Entrega de Insumos para la preparación de desayunos y comidas a 1,000 niñas y niños inscritos en los 8 CENDIS de la 

demarcación, donde el 47.5% niñas y el 50.1% niños, conforme a los datos de las inscripciones hasta diciembre 2024; lo 

equivalentes a $11,000,000.00 (Once millones de pesos 00/100 M.N.) conforme a la siguiente tabla: 

Nombre del Centro de 

Desarrollo Infantil 

Población infantil 

(Aproximadamente) 

NIÑAS NIÑOS 

Nuevo León 109 51 58 

Sor Juana Inés de la Cruz 119 67 52 

Chimalpa 106 53 53 

8 MAS 65 25 40

[...]

Orientaciones y Programación presupuestal 

La programación presupuestal asignada al programa para el ejercicio fiscal 2025 es la siguiente: 

Monto Total el Presupuesto Autorizado: El presupuesto total del Programa “Alimentación Sana para Niños y Niñas de 

los CENDIS” asciende a $11,000,000.00 (Once millones de pesos 00/100 M.N.) para el ejercicio fiscal 2025. 

Personas 

beneficiarias 

Tipo de apoyo Frecuencia Cantidad Presupuesto total 

2025 

Cantidad en letra 

1,000 Insumos 

alimenticios 

Diaria en 

desayuno y 

comida 

conforme al ciclo